
Id: YHUMR-XVSJV-ICJDR-SCQAU-HUKHX. Podpisany Strona 1 

 

Uchwała Nr IV/5/29/2011 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 14 lutego 2011 r. 

w sprawie:  

przyjęcia apelu do Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministra Finansów w sprawie 

zmniejszenia kwoty środków Funduszu Pracy na realizację aktywnych form przeciwdziałania 

bezrobociu w Województwie Śląskim  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 

3 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)  

Sejmik Województwa Śląskiego  

uchwala:  

§ 1.  

Przyjmuje się apel do Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministra Finansów w sprawie 

zmniejszenia kwoty środków Funduszu Pracy na realizację aktywnych form przeciwdziałania 

bezrobociu w Województwie Śląskim, stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Śląskiego  

 

 

Bogusław Śmigielski 

 



Id: YHUMR-XVSJV-ICJDR-SCQAU-HUKHX. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 

IV/5/29/2011 

Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

z dnia 14 lutego 2011 r. 

APEL  

do Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministra Finansów  

w sprawie zmniejszenia kwoty środków Funduszu Pracy na realizację aktywnych  

form przeciwdziałania bezrobociu w Województwie Śląskim  

Sejmik Województwa Śląskiego z głębokim niepokojem przyjmuje informacje o zmniejszeniu 

kwoty środków pochodzących z Funduszu Pracy na realizację aktywnych form przeciwdziałania 

bezrobociu w Województwie Śląskim. Zmniejszenie tych środków z kwoty wynoszącej ponad 392 

mln zł w 2010 roku do kwoty ponad 123 mln zł w 2011 roku, czyli o około 70 %, spowoduje 

drastyczne obniżenie możliwości aktywizacji zawodowej osób zarejestrowanych. Jest to bardzo 

niepokojące w kontekście wzrostu liczby osób bezrobotnych w ostatnich miesiącach w naszym 

regionie. Niesie to za sobą także konsekwencje w postaci znacznego zmniejszenia kwoty środków 

na finansowanie kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne pracowników 

powiatowych urzędów pracy. Sytuacja ta grozi zwolnieniem nawet kilkuset osób zatrudnionych 

w powiatowych urzędach pracy, które obecnie zajmują się wsparciem dla bezrobotnych w postaci 

pośrednictwa zawodowego.  

Pod wielkim znakiem zapytania staje także finansowanie szkoleń prowadzonych dla osób 

dorosłych, które są pokrywane także z Funduszu Pracy, a nawet, co szczególnie niepokoi, pokrycie 

kosztów refundacji pracodawcom wynagrodzeń i składek na ubezpieczenie społeczne opłacanych 

za młodocianych pracowników, zatrudnionych w celu przygotowania zawodowego. W tym 

ostatnim przypadku jest to o tyle istotne, że przy jednoczesnym otwarciu niemieckiego rynku pracy, 

nasze rodzime przedsiębiorstwa mogą być dotknięte problemem braku wykwalifikowanych 

pracowników.  

W związku z powyższą argumentacją apelujemy w imieniu społeczności Województwa 

Śląskiego o znaczne zwiększenie kwoty środków z Funduszu Pracy na wszelkie aktywne formy 

wsparcia w naszym regionie.  


